
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 소방특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 616,676,000 620,000,000 △3,324,000

200 세외수입 6,844,255 1,965,474 4,878,781

210 경상적세외수입 478,582 184,123 294,459

216 이자수입 428,204 133,745 294,459

216-01 공공예금이자수입 419,197 131,273 287,924

< 소방본부 대응예방과 > 395,924 108,000 287,924

□공공예금이자수입 395,924 108,000 287,924경정 395,924,000원

216-03 기타이자수입 9,007 2,472 6,535

< 소방본부 대응예방과 > 7,711 1,176 6,535

□기타이자수입 7,711 1,176 6,535경정 7,711,000원

220 임시적세외수입 6,021,474 1,524,633 4,496,841

221 재산매각수입 225,696 392,491 △166,795

221-03 공유재산매각수입금 11,799 97,000 △85,201

< 영천소방서 > 11,799 0 11,799

□공유재산매각수입금 11,799 0 11,799

< 고령소방서 > 0 97,000 △97,000

□비상대기숙소매각대금(전액감) 0 97,000 △97,000

221-04 불용품매각대금 213,897 295,491 △81,594

< 소방본부 대응예방과 > 7,000 0 7,000

□불용품매각대 7,000 0 7,000

< 포항남부소방서 > 10,000 25,000 △15,000

□불용품매각대 10,000 25,000 △15,000

< 경주소방서 > 21,170 32,000 △10,830

□불용품매각대 21,170 32,000 △10,830

< 구미소방서 > 2,311 25,000 △22,689

□불용품매각대 2,311 25,000 △22,689

< 영주소방서 > 20,000 10,000 10,000

□불용품매각대 20,000 10,000 10,000

< 영천소방서 > 0 5,054 △5,054

□불용품매각대(전액감) 0 5,054 △5,054

< 문경소방서 > 0 10,000 △10,000

□불용품매각대(전액감) 0 10,000 △10,000

< 경산소방서 > 20,000 47,000 △27,000

□불용품매각대 20,000 47,000 △27,000

경정 10,000,000원

경정 21,170,000원

경정 2,311,000원

경정 20,000,000원

경정 20,000,000원



2022년도 추경 2 회 소방특별회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 의성소방서 > 29,000 23,000 6,000

□불용품매각대 29,000 23,000 6,000

< 영덕소방서 > 31,788 5,000 26,788

□불용품매각대 31,788 5,000 26,788

< 청도소방서 > 3,710 13,000 △9,290

□불용품매각대 3,710 13,000 △9,290

< 고령소방서 > 5,470 31,200 △25,730

□불용품매각대 5,470 31,200 △25,730

< 예천소방서 > 4,211 10,000 △5,789

□불용품매각대 4,211 10,000 △5,789

경정 29,000,000원

경정 31,788,000원

경정 3,710,000원

경정 5,470,000원

경정 4,211,000원

223 보조금반환수입 5,558 0 5,558

223-01 시ㆍ도비보조금등반환수입 5,558 0 5,558

< 소방본부 대응예방과 > 5,558 0 5,558

□시도비보조금반환수입 5,558 0 5,558

224 기타수입 5,790,220 1,132,142 4,658,078

224-06 위약금 37,271 207,050 △169,779

< 소방본부 대응예방과 > 31,167 142,000 △110,833

□위약금 31,167 142,000 △110,833

< 포항북부소방서 > 0 64,100 △64,100

□위약금(전액감) 0 64,100 △64,100

< 청송소방서 > 5,154 0 5,154

□위약금 5,154 0 5,154

경정 31,167,000원

224-07 그외수입 5,752,949 925,092 4,827,857

< 소방본부 대응예방과 > 295,000 12,750 282,250

□그외수입 295,000 12,750 282,250

< 소방학교 > 495,697 626,697 △131,000

□교육생위탁교육비 165,970 146,970 19,000

○전문교육과정 154,684 135,684 19,000

□구내식당이용자급식비 329,727 479,727 △150,000

○신임교육과정 190,568 340,568 △150,000

< 포항북부소방서 > 196,458 2,676 193,782

□그외수입 196,458 2,676 193,782

< 포항남부소방서 > 484,329 6,790 477,539

□그외수입 484,329 6,790 477,539

경정 295,000,000원

경정 154,684,000원

경정 190,568,000원

경정 196,458,000원

경정 484,329,000원



2022년도 추경 2 회 소방특별회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경주소방서 > 402,110 6,389 395,721

□그외수입 402,110 6,389 395,721

< 김천소방서 > 270,414 44,264 226,150

□그외수입 270,414 44,264 226,150

< 안동소방서 > 392,811 24,811 368,000

□그외수입 392,811 24,811 368,000

< 구미소방서 > 268,827 150,000 118,827

□그외수입 268,827 150,000 118,827

< 영주소방서 > 307,163 3,977 303,186

□그외수입 307,163 3,977 303,186

< 영천소방서 > 19,796 5,077 14,719

□그외수입 19,796 5,077 14,719

< 상주소방서 > 281,906 6,003 275,903

□그외수입 281,906 6,003 275,903

< 문경소방서 > 237,926 8,559 229,367

□그외수입 237,926 8,559 229,367

< 경산소방서 > 217,600 4,724 212,876

□그외수입 217,600 4,724 212,876

< 의성소방서 > 314,000 2,557 311,443

□그외수입 314,000 2,557 311,443

< 청송소방서 > 130,124 0 130,124

□그외수입 130,124 0 130,124

< 영덕소방서 > 195,067 2,720 192,347

□그외수입 195,067 2,720 192,347

< 청도소방서 > 201,819 1,355 200,464

□그외수입 201,819 1,355 200,464

< 고령소방서 > 119,555 2,021 117,534

□그외수입 119,555 2,021 117,534

< 성주소방서 > 140,874 1,726 139,148

□그외수입 140,874 1,726 139,148

< 칠곡소방서 > 204,225 4,677 199,548

□그외수입 204,225 4,677 199,548

< 예천소방서 > 163,683 3,147 160,536

□그외수입 163,683 3,147 160,536

경정 402,110,000원

경정 270,414,000원

경정 392,811,000원

경정 268,827,000원

경정 307,163,000원

경정 19,796,000원

경정 281,906,000원

경정 237,926,000원

경정 217,600,000원

경정 314,000,000원

경정 195,067,000원

경정 201,819,000원

경정 119,555,000원

경정 140,874,000원

경정 204,225,000원

경정 163,683,000원



2022년도 추경 2 회 소방특별회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 봉화소방서 > 208,976 0 208,976

□그외수입 208,976 0 208,976

< 울진소방서 > 188,087 4,172 183,915

□그외수입 188,087 4,172 183,915

< 119특수대응단 > 16,502 0 16,502

□그외수입 16,502 0 16,502

경정 188,087,000원

230 지방행정제재ㆍ부과금 344,199 256,718 87,481

231 과징금 13,950 1,000 12,950

231-01 과징금 13,950 1,000 12,950

< 소방본부 대응예방과 > 13,950 1,000 12,950

□소방시설공사업법과징금 13,950 1,000 12,950경정 13,950,000원

234 과태료 330,249 255,718 74,531

234-02 기타과태료 330,249 255,718 74,531

< 포항남부소방서 > 9,747 14,966 △5,219

□과태료 9,747 14,966 △5,219

< 안동소방서 > 24,362 14,362 10,000

□과태료 24,362 14,362 10,000

< 영주소방서 > 24,779 6,819 17,960

□과태료 24,779 6,819 17,960

< 상주소방서 > 12,559 6,707 5,852

□과태료 12,559 6,707 5,852

< 문경소방서 > 16,015 9,120 6,895

□과태료 16,015 9,120 6,895

< 경산소방서 > 40,000 20,373 19,627

□과태료 40,000 20,373 19,627

< 의성소방서 > 15,272 10,272 5,000

□과태료 15,272 10,272 5,000

< 칠곡소방서 > 15,744 10,372 5,372

□과태료 15,744 10,372 5,372

< 예천소방서 > 10,640 1,596 9,044

□과태료 10,640 1,596 9,044

경정 9,747,000원

경정 24,362,000원

경정 24,779,000원

경정 12,559,000원

경정 16,015,000원

경정 40,000,000원

경정 15,272,000원

경정 15,744,000원

경정 10,640,000원

700 보전수입등및내부거래 521,451,507 529,654,288 △8,202,781

710 보전수입등 6,329,780 6,283,956 45,824

712 전년도이월금 45,824 0 45,824



2022년도 추경 2 회 소방특별회계

장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

712-01 국고보조금사용잔액 45,824 0 45,824

< 소방본부 소방행정과 > 2,559 0 2,559

□ 찾아가는상담실운영 2,559 0 2,559

< 소방본부 회계장비과 > 40,877 0 40,877

□산불전문진화차보강 26,956 0 26,956

□소형사다리차확충 13,921 0 13,921

< 소방본부 구조구급과 > 2,388 0 2,388

□ 119구급상황관리센터운영 2,388 0 2,388

720 내부거래 515,121,727 523,370,332 △8,248,605

721 전입금 515,121,727 523,370,332 △8,248,605

721-03 기타회계전입금 515,121,727 523,370,332 △8,248,605

< 소방본부 회계장비과 > 515,121,727 523,370,332 △8,248,605

□일반회계전입금 443,436,767 451,685,372 △8,248,605

○소방정책사업비 74,112,233 76,617,615 △2,505,382

○소방인건비 369,324,534 375,067,757 △5,743,223

경정 74,112,233,000원

경정 369,324,534,000원


